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Spotkanie szefa BBN z delegacją Związku Oficerów Rezerwy
Rzeczypospolitej Polskiej

W czwartek, 21 stycznia 2010 r. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander
Szczygło przyjął delegację Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Prezes Zarządu Głównego płk w st. spocz. Stanisław Tomaszkiewicz przedstawił informacje o statutowej
działalności Związku oraz poinformował o społecznym odbiorze Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego pt. ,,70.
rocznica wybuchu II wojny światowej”, którego finał, pod Patronatem honorowym Szefa Biura Bezpieczeństwa
Narodowego odbył się 21.11.2009 r. w Kutnie .

Powiadomiono także o stanie przygotowań do obchodów 90. rocznicy Bitwy Warszawskiej i organizacji
ogólnopolskiego konkursu historycznego związanego z tym wydarzeniem. Zaprezentowano także szczegółowy
plan zadań informujący o charakterze i przebiegu uroczystości.
 
W uznaniu wybitnych zasług  dla Związku delegacja w składzie: prezes ZG płk w st. spocz. Stanisław
Tomaszkiewicz, wiceprezes ZG, prezes Okręgu Kujawsko-Pomorskiego ppłk rez. Roman Misiak, wiceprezes ZG,
prezes Okręgu Mazowieckiego ppłk rez. Alfred Kabata wręczyła szefowi BBN złoty medal Związku Oficerów
Rezerwy RP.
 
Związek Powstał w 1921 r. jako Centralny Związek Oficerów Rezerwy przy osobistej akceptacji Marszałka Józefa
Piłsudskiego. Jego celem było niesienie pomocy demobilizowanym żołnierzom po zwycięskiej wojnie z Armią
Sowiecką (1920-1921). Organizowano szkolenia zawodowe, kierowano do szkól średnich i na studia celem ich
ukończenia po przerwie wojennej, zakładano spółki pracownicze, kierowano do pracy, udzielano pomocy
materialnej inwalidom wojennym, wdowom i sierotom po poległych żołnierzach. Ze względu na dużą ilość
organizacji o podobnych celach – w 1928 r. nastąpiło ich zjednoczenie jako Związek Oficerów Rezerwy RP. W
1935 roku Związek Oficerów Rezerwy RP podjął decyzję o militaryzacji Związku, co wiązało się z obowiązkiem
udziału w doskonalących szkoleniach wojskowych. Członkami ZOR RP byli m.in.: premier gen. dyw. Felicjan
Sławoj - Składkowski, wojewoda płk rez. Michał Grażyński, wicepremier ppor. rez. Eugeniusz Kwiatkowski,
minister płk rez. Józef Bek, prezydent Warszawy por. rez. Stefan Starzyński. Na 1 stycznia 1939 r. Związek
Oficerów Rezerwy RP liczył około 25 tysięcy członków zrzeszonych w 260 kołach. Terytorialnie 15 okręgów ZOR
RP pokrywało się z Dowództwami Okręgów Korpusu. Członkowie ZOR RP uczestniczyli w wojnie obronnej 1939 r.
Oficerowie związku znaleźli się wśród zamordowanych oficerów rezerwy w Katyniu. Od 1944 r. władze
komunistyczne zakazały działalności Związku. Związek reaktywowany w 1990 r. i w 1991 r. zarejestrowany w
 Poznaniu z zachowaniem nazwy, insygniów i statutu z okresu II RP. Organizacyjnie związkiem kieruje Zarząd
Główny, w terenie posiada Okręgi (województwa lub regiony), oddziały (powiaty). Związek liczy ok. 3 tys.
członków.
 
Do głównych działń ZOR RP należą:



- zintegrowanie oficerów rezerwy Wojska Polskiego w organizację zdolną do kultywowania polskiej tradycji
wojskowej;
- utrzymywanie i rozwijanie więzi wzajemnego koleżeństwa oraz nawiązywanie w tym zakresie kontaktów z
macierzystymi jednostkami;
- otaczanie wszechstronną opieką oficerów rezerwy i ich rodzin z bardzo ograniczonymi możliwościami
materialnymi (finansowymi);
- nawiązywanie kontaktów i odbywanie rozmów z przedstawicielami instytucji centralnych: MON, Urząd d/s
Kombatantów i Osób Represjonowanych, Rada Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa;
- organizowanie podróży historycznych do miejsc pamięci narodowej;
- współpraca z władzami administracji samorządowej i regionalnej, ze szkołami, stowarzyszeniami
kombatanckimi, wydziałami kultury oraz spraw obywatelskich danych województw w zakresie popularyzacji
wiedzy patriotyczno-obronnej wśród młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych;
- współpraca z duszpasterstwem wojskowym w zakresie organizacji uroczystości patriotyczno-religijnych;
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